UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /STNMT-ĐĐBĐ Quảng Ngãi, ngày        tháng 12 năm 2023

V/v chuyển đơn kiến nghị

Kính gửi: UBND huyện Mộ Đức

Ngày 11/12/2023, Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được đơn kiến nghị ghi

ngày 09/12/2023 của bà Nguyễn Thị Dục, hộ khẩu thường trú ở thôn Tú Sơn 2, xã

Đức Lân, huyện Mộ Đức liên quan đến việc thu hồi đất để thực hiện dự án đường

cao tốc Bắc – Nam đoạn qua địa bàn xã Đức Lân, huyện Mộ Đức. Sau khi nghiên

cứu nội dung đơn, căn cứ quy định của pháp luật và các văn bản liên quan; Sở Tài

nguyên và Môi trường có ý kiến như sau:

Căn cứ Điều 66 Luật Đất đai 2013, Quyết định số 25/QĐ-UBND ngày

10/01/2023 của UBND tỉnh về việc ủy quyền cho UBND các huyện, thị xã, thành

phố Quyết định thu hồi đất quy định tại Khoản 3 Điều 66 Luật Đất đai 2013; Điều

18 Luật Khiếu nại 2011; Khoản 1 Điều 20 Thông tư số 05/2021/TT-TTCP ngày

01/10/2021 của Thanh tra Chính phủ về Quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại,

đơn tố cáo, đơn kiến nghị, phản ảnh thì UBND huyện Mộ Đức là cơ quan có trách

nhiệm giải quyết khiếu nại lần đầu đối với quyết định hành chính của mình và giải

quyết kiến nghị, phản ánh thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND huyện Mộ Đức

Do đó, Sở Tài nguyên và Môi trường chuyển đơn kiến nghị của bà Nguyễn Thị

Dục đến UBND huyện Mộ Đức để xem xét, giải quyết theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bà Nguyễn Thị Dục (báo tin);

- GĐ, PGĐ STNMT (đ/c Vương);

- Lưu: VT, ĐĐBĐTTĐL.vtmd.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Minh Vương

		2023-12-25T11:10:40+0700

		2023-12-25T14:19:24+0700

		2023-12-25T14:19:00+0700

		2023-12-25T14:19:00+0700